XXIX.

(Rebais, juin 1307.)

Sacent tout chil qui cest escript veront ou oront ke Jehans de le Piere de Wodeque est ahiretes bien et a loy de toute le tiere, preit et pasture et iestre ke Jehans Maille et dame Agnies se femme tinrent jadis ou tieroir de Rebais, ou nom del abbet et dou couvent de Camberon et aves leur eglize de Camberon. Et parmy le cens et le rente ke les tenances devant dictes

doient par an , li sires de Rebais doit warandir a chiaus de Camberon jusques a loy toutes les tenances devant dictes , ensi ke Jehans Maille et dame Agnies se femme les tinrent jadis. A chou faire furent com maieur de Rebais qui semonnirent les eskevins , Jehans Hacars , de par monsigneur de Rebais et de par Saint-Gillain y fu com maires Jehans li Moitwiers et com eskevin y furent Colars de Pulle , Arnouls Robiers , Jehans li Moitwiers et Jehans Maurainaules pour monsigneur de Rebais et pour Saint-Gillain. Et si fu ossi messires Thierri dc le Hamaide sires de Rebais et Ayous li maires , et dans Jehans Descausines y fu pour Camberon. Che fu fait devant latre a Rebais en lan de grasse mil CCC et sieyt , le lundi apries le fieste Saint-Jehan-Baptiste.